Dados da Licitacao

ID Effecti:
6762690
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 901212025 984865

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
02/09/2025 07:29:01 02/09/2025 08:00:00 15/09/2025 09:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS/MG

Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE BENS PERMANENTES, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE MONTES

CLAROS/MG.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

1

Tipo:

Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
ACETAZOLAMIDA - ACETAZOLAMIDA, DOSAGEM 250 MG

AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETAVEL
AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, CONCENTRAGAO 50 MCG/DOSE, FORMA
FARMACEUTICA AEROSSOL BUCAL, CARACTERISTICA ADICIONAL FRASCO DOSEADOR C/ BOCAL AEROGADOR

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAGAO SUSPENSAO ORAL

CARBONATO DE LIiTIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG

CARMELOSE SODICA - CARMELOSE SODICA, CONCENTRACAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
OFTALMICA

Qtde: Unid:
200 Comprimid
0
Frasco-
300 Ampola
142500 Com%nmld
Frasco
3000 200,00
DOSES
Frasco
200 100,00 ML
360000 Com%nmld
Frasco
100 15,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98486505901212025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

CARVAO ATIVADO - CARVAO ATIVADO, FORMA FARMACEUTICA EM PO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

CIMETIDINA - CIMETIDINA, CONCENTRACAO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CEFTRIAXONA SODIC}A - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL + LIDOCAINA

PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1%, INDICAGAO SOLU¢A0 OFTALMICA

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAGAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL-
GOTAS

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSICAO ACETATO, ASSOCIADA A NEOMICINA SULFATO,
CONCENTRACAO 1 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSICAO ACETATO, ASSOCIADA A NEOMICINA SULFATO,
CONCENTRACAO 1 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME

DOXAZOSINA MESILATO - DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIGAO 2 MG
ETONOGESTREL - ETONOGESTREL, CONCENTRACAO 68 MG, FORMA FARMACEUTICA IMPLANTE SUBDERMICO

FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAGCAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL

FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA

HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL

OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSICAO INJETAVEL

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTACAO LIBERACAO
CONTROLADA

Qtde:
200

400

13000

100

165000

700

100

100

580000

100

200

300

11250

400

300000

1500000

Unid:
Grama

Ampola
2,00 ML

Frasco-
Ampola

Frasco
10,00 ML
Comprimid
0
Frasco
20,00 ML
Bisnaga
350G
Frasco
5,00 ML
Comprimid
0

Embalage
m 1,00 UN

Frasco
200,00
DOSE(S

Frasco
3,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco-
Ampola
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 300 MG

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO
TIMOLOL - TIMOLOL, CONCENTRACAO 0,5%, INDICACAO SOLUCAO OFTALMICA
VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAO 500 MG
ZUCLOPENTIXOL - ZUCLOPENTIXOL, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL
GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTACAO CLISTER

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

CARBONATO DE LITIO - CARBONATO DE LITIO, DOSAGEM 300 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTAGAO LIBERACAO
CONTROLADA

VALPROATO DE SODIO - VALPROATO DE SODIO, CONCENTRAGAO 500 MG

Qtde:
150000

1400000

100

300000

500

700

47500

120000

55000

3750

100000

500000

100000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
5,00 ML
Comprimid
0
Ampola
1,00 ML
Frasco
500,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0
Frasco
100,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98486505901212025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98486505901212025000_anx8011413243004529947.zip?alt=media

