

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6762690	NÃO	901212025	984865	MINAS GERAIS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	02/09/2025 07:29:01	02/09/2025 08:00:00	15/09/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS/MG			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ACETAZOLAMIDA - ACETAZOLAMIDA, DOSAGEM 250 MG		200	Comprimido
2	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL		300	Frasco-Ampola
3	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		142500	Comprimido
4	Material	BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, CONCENTRAÇÃO 50 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL BUCAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FRASCO DOSEADOR C/ BOCAL AEROGADOR		3000	Frasco 200,00 DOSES
5	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		500	Frasco 100,00 ML
6	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		360000	Comprimido
7	Material	CARMELOSE SÓDICA - CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		100	Frasco 15,00 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	8	Material	CARVÃO ATIVADO - CARVÃO ATIVADO, FORMA FARMACÊUTICA EM PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	200	Grama
	9	Material	CIMETIDINA - CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Ampola 2,00 ML
	10	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA	13000	Frasco-Ampola
	11	Material	PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	100	Frasco 10,00 ML
	12	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG	165000	Comprimido
	13	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	700	Frasco 20,00 ML
	14	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, ASSOCIADA À NEOMICINA SULFATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME	100	Bisnaga 3,50 G
	15	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, ASSOCIADA À NEOMICINA SULFATO, CONCENTRAÇÃO 1 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME	100	Frasco 5,00 ML
	16	Material	DOXAZOSINA MESILATO - DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIÇÃO 2 MG	580000	Comprimido
	17	Material	ETONOGESTREL - ETONOGESTREL, CONCENTRAÇÃO 68 MG, FORMA FARMACÊUTICA IMPLANTE SUBDÉRMICO	100	Embalagem 1,00 UN
	18	Material	FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	200	Frasco 200,00 DOSE(S)
	19	Material	FLUORESCEÍNA - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	300	Frasco 3,00 ML
	20	Material	HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	11250	Frasco 100,00 ML
	21	Material	OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	400	Frasco-Ampola
	22	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	300000	Comprimido
	23	Material	METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA	1500000	Comprimido

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
24	Material	TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 300 MG		150000	Comprimido
25	Material	SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II		1400000	Comprimido
26	Material	TIMOLOL - TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO 0,5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		100	Frasco 5,00 ML
27	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 500 MG		300000	Comprimido
28	Material	ZUCLOPENTIXOL - ZUCLOPENTIXOL, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		500	Ampola 1,00 ML
29	Material	GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTAÇÃO CLISTER		700	Frasco 500,00 ML
30	Material	AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG		47500	Comprimido
31	Material	CARBONATO DE LÍTIO - CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM 300 MG		120000	Comprimido
32	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG		55000	Comprimido
33	Material	HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL		3750	Frasco 100,00 ML
34	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG		100000	Comprimido
35	Material	METOPROLOL - METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTAÇÃO LIBERAÇÃO CONTROLADA		500000	Comprimido
36	Material	VALPROATO DE SÓDIO - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 500 MG		100000	Comprimido

## Anexos da Licitação

**Link:**

[BAIXAR](#)    **Nome:** 98486505901212025000